
１　歳入
（単位：千円）

２　歳出
（単位：千円）

2,688,782 1,276,787

834,826 136,954

2,505,627 1,192,045

215,547 143,258

695,880 157,044

6,940,662 2,906,088

　　【地方消費税交付金を充当した主な事業は、以下のとおりです。】
充当額

○　後期高齢者医療費給付事業
○　保育園運営事業
○　介護保険事業特別会計繰出事業
○　総合支援法支払給付事業
○　私立保育園運営委託事業

※社会保障財源化分の地方消費税交付金の充当額は、上記の区分の一般財源の合計額に対す
る各区分の一般財源の額の比率によって当該交付金の交付額を按分したものです。

合計 436,802 3,597,772

117,555千円
81,166千円
36,020千円
31,540千円
14,312千円

1,171,367

生活保護費 7,826 64,463

保健衛生費 58,337 480,499

社会福祉費 152,869 1,259,126

老人福祉費 75,555 622,317

児童福祉費 142,215

区　分 対象事業費

財　　　　　　　源

特定財源

一　般　財　源

社会保障財源化分の
地方消費税交付金

そ　の　他

令和４年度当初予算
地方消費税交付金（社会保障財源化分）の社会保障施策に要する経費

　平成２６年度からの消費税率の引上げに伴う増収分は、国・地方とも全て社会保障の充実と安定
化に使われます。本市の一般会計における上記経費の充当状況は、以下のとおりです。

区　分 当初予算額 うち税率引上げ分

地方消費税交付金 787,000 436,802


